TRƯỜNG ĐẠI HỌC MỞ
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
BAN HỌC LIỆU
Số:13/BHL
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 02 tháng 3 năm 2015

TỜ TRÌNH
V/v quy định và mức chi thù lao đối với các nhóm học liệu

	Kính gửi:	- Ban Giám hiệu
· Phòng Tài chính – Kế toán

	Thực hiện chủ trương của Ban Giám hiệu nhà trường về việc phát triển học liệu, Ban Học liệu kính trình Ban Giám hiệu phê duyệt quy định và mức chi thù lao đối với các nhóm học liệu như sau:
	Nội dung
	Loại tài liệu (TL)

	Giáo trình
(1)
	Tài liệu học tập (TLHT)
(2)
	TL hướng dẫn học/ hướng dẫn học tập
(3)
	Lưu hành nội bộ (4)

	Thù lao
biên soạn
	10% thù lao biên soạn TLHT tương ứng (thù lao nâng cấp TLHT thành giáo trình) ([footnoteRef:1]) ([footnoteRef:2]) [1:  Quyết định Số 1302/QĐ-ĐHM ngày 18/11/2014 V/v  Ban hành qui chế chi tiêu nội bộ]  [2:  Quyết định Số 248/QĐ-ĐHM ngày 19/3/2015 V/v Thẩm định giáo trình]

	20 triệu đồng/tín chỉ (1)
	12 triệu đồng/
tín chỉ
	50 ngàn đồng/trang A4

	Tác quyền
(bản in/photo)
	5.000 đồng (1)(2)
	5.000 đồng(1)
	Không có
	5.000 đồng(1)

	Đọc thẩm định
	500 ngàn đồng/ tín chỉ (đọc kiểm tra sau chỉnh sửa) (1)
	500 ngàn đồng/ tín chỉ (đọc kiểm tra sau chỉnh sửa) (1)
	500 ngàn đồng/ tín chỉ (đọc kiểm tra sau chỉnh sửa)
	2 triệu đồng/TL(1)

	Đọc biên tập (trang)
	5.000 đồng(1)
	5.000 đồng(1)
	5.000 đồng
	5.000 đồng(1)

	Chỉnh sửa
bản in (trang)
	5.000 đồng(1)
	5.000 đồng(1)
	5.000 đồng
	5.000 đồng(1)

	Sinh viên đọc góp ý (trang)
	Không có
	5.000 đồng
(nếu có)
	5.000 đồng
(nếu có)
	5.000 đồng
(nếu có)

	Nâng cấp
học liệu
	Theo thỏa thuận
	Theo thỏa thuận
	Theo thỏa thuận
	1-3 triệu đồng/ TL

	Bản quyền
học liệu
	Của trường
	Của trường
	Của trường
	Của trường

	Nội dung
	Loại tài liệu (TL)

	TL biên tập (5)
	TL giảng viên ủy quyền trường phát hành (6)
	TL
Bài giảng/Tập bài giảng (*)
(7)
	TL khác(**)
(8)

	Thù lao biên soạn
	50 ngàn đồng/ trang A4
	Không có
	1-3 triệu đồng/ TL
	Theo hợp đồng (nếu có)

	Tác quyền
(bản in/photo)
	5.000 đồng
	Theo thỏa thuận
	Không có (trừ trường hợp có thỏa thuận khác)
	Theo hợp đồng (nếu có)

	Đọc thẩm định
	2 triệu đồng/ TL
	500 ngàn đồng/ tín chỉ (nếu có)
	500 ngàn đồng/ TL (nếu có)
	Theo thỏa thuận

	Đọc biên tập (trang)
	5.000 đồng
	5.000 đồng
(nếu có)
	5.000 đồng
(nếu có)
	5.000 đồng
(nếu có)

	Chỉnh sửa
bản in (trang)
	5.000 đồng
	5.000 đồng
(nếu có)
	5.000 đồng
(nếu có)
	5.000 đồng
(nếu có)

	Sinh viên đọc góp ý (trang)
	5.000 đồng
(nếu có)
	5.000 đồng
(nếu có)
	Không có
	5.000 đồng
(nếu có)

	Nâng cấp
học liệu
	1-3 triệu đồng/ TL
	Không có
	1 triệu đồng/ TL
	Theo thỏa thuận

	Bản quyền
học liệu
	Theo thỏa thuận
	Theo thỏa thuận
	Theo thỏa thuận
	Theo thỏa thuận

[bookmark: _GoBack](*) Gồm: Tài liệu do giảng viên tổng hợp, tập bài giảng, bài tập, tài liệu đọc thêm, slide bài giảng có thẩm định cấp Khoa.
(**) Gồm: Tất cả các tài liệu còn lại như sổ tay, cẩm nang, văn bản pháp lý,…

Trân trọng./.
	Nơi nhận:
- Như trên
- Lưu: VT./.
	BAN GIÁM HIỆU
	KT. TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN

Lê Hồ Phong Linh